Комитет по образованию Администрации Великого

Новгорода муниципальное автономное        дошкольное

образовательное  учреждение

                     «Детский сад №16  «РЯБИНКА»

ПРИКАЗ

 10.01.2025                                       № 5

Об утверждении отчета об антикоррупции

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации, протоколом Совета учреждения №1 от

10.01.2025г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить и разместить на сайте учреждения:

«Анализ выполнения плана мероприятий по противодействию

коррупции МАДОУ «Детский сад №16 «Рябинка» за 2024г.-

придожение1.

Заведующий                                 Е.С. Морозова

Приложение-1

СОГЛАСОВАНО

Протокол заседания Совета учреждения

от 10.01.2025 №1;

УТВЕРЖДЕНО

приказом заведующего

от 10.01.2025 №5

Анализ выполнения плана мероприятий по противодействию

коррупции МАДОУ «Детский сад №16 «Рябинка» за 2024г.

Старыгина Елена Анатольевна, ответственный за работу по противодействию коррупции

в МАДОУ №16 «Рябинка» представила отчет за 2024г на Совете учреждения.:

месяц мероприятие ответственный отметка о выполнении

12-

15октября

Мониторинг изменений действующего

законодательства в области

противодействия коррупции

Старыгина Е.А. Исполнено

Проведение оценки должностных

обязанностей педагогических работников,

исполнение которых в наибольшей мере

подвержено риску коррупционных

проявлений

Старыгина Е.А. Собеседование группы

№,7,1,8

Проведение родительских собраний для

предоставления родительским комитетом

отчета о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств за

счет добровольных пожертвований для

ознакомления родителей (законных

представителей) воспитанников

воспитатели

всех групп

Протоколы

родительских собраний

групп (сентябрь-октябрь

2024г. )

октябрь -

декабрь

Информирование родителей (законных

представителей) о правилах приема в

учреждение

Морозова Е.С. Стенды, сайт,

родительское собрание

13.10.2024г.,протокол

№1

Организация проведения анкетирования

среди родителей (законных

представителей) «Удовлетворенность

потребителей услуг качеством образования

в учреждении»

Старыгина Е.А.

воспитатели

Выполнено , декабрь

2024г.,анализ итогов в

годовом отчете.

Контроль за целевым использованием

бюджетных средств в соответствии с

планом финансово хозяйственной

деятельности ДОУ

Яковлева Н.В. Выполнено, отчет

наблюдательному

совету протокол №4

от15.12.2024г.

Январь-март

Организация участия педагогических

работников учреждения в семинаре по

вопросам формирования

антикоррупционного поведения

 Старыгина Е.А. Выполнено. Семинар

«Антикоррупционное

поведение – это как?»

25.01.2024г.;

Консультация.

« Принципы

антикоррупционного

взаимодействия с

родителями»

05.03.2024г.

Представление Публичного отчета  и

размещение его на сайте

Морозова Е.С. Выполнено, за 2023г.

Проведение родительских собраний.

Ознакомление родителей Законом РФ от

25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии

коррупции»,

Положением о создании комиссии по

противодействию коррупции (под

подпись)

воспитатели Выполнено. Протоколы

родительских собраний

март 2024г.

Апрель-май

Усиление персональной ответственности

за составление неофициальной или

недостоверной отчетности и

использование поддельных документов

Педагогические

работники,

работники

бухгалтерии,

пищеблока

Итоги оперативного

контроля,

инвентаризации  ,приказ

от 04.10.2024г

Размещение на сайте Положения о

создании комиссии по противодействию

коррупции

 Старыгина

Е.А.

Выполнено .Приказ от

10.01.2024г. №/3

,приложение 4

Организация проведения анкетирования

среди родителей (законных

представителей) по отношению к

коррупции «Удовлетворенность

потребителей услуг качеством образования

в МАДОУ «Детский сад №16 «Рябинка»»

Старыгина

Е.А.,воспитатели
Выполнено МКДО

анкетирование, итоги в

публичном отчете.

В течение

года

Усиление контроля за недопущением

фактов неправомерного взимания

денежных средств с родителей (законных

представителей)

Морозова Е.С. Выполняется,

нарушений за прошлый

год не выявлено.

Проведение производственных совещаний,

инструктажей антикоррупционного

содержания

Старыгина

Е.А.

Инструктаж от

27.01.2024г.

;22.03.2024г.

Рассмотрение обращений граждан,

содержащих сведения о коррупции,

Голубцова

Ж.Н.,

Обращений не

поступило

поступивших непосредственно в

образовательное учреждение

Яковлева Н.В.

Контроль за соблюдением Кодекса этики и

служебного поведения

Старыгина

Е.А.

Выполняется ежедневно

		2025-01-27T12:03:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 16 "РЯБИНКА"